UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2024

Về việc bố trí, ổn định dân cư
khẩn cấp 64 hộ dân vùng sạt lở

đất núi Cấm, xã Cát Thành,
huyện Phù Cát.

 Kính gửi:

-  UBND huyện Phù Cát;
-  Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

    Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

    Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số

1964/SNN-PTNT ngày 14/6/2024 về việc đề xuất bố trí, ổn định dân cư khẩn
cấp 64 hộ dân vùng sạt lở đất núi Cấm, xã Cát Thành, huyện Phù Cát; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý UBND huyện Phù Cát thực hiện bố trí, ổn định dân cư đối với
64 hộ dân vùng sạt lở đất núi Cấm, xã Cát Thành đến định cư tại “Khu tái định
cư di dời khẩn cấp các hộ dân sống trong vùng sạt lở núi Cấm, thôn Chánh
Thắng, xã Cát Thành, huyện Phù Cát”, với hình thức bố trí tập trung, như nội
dung đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản nêu trên.

2. Giao UBND huyện Phù Cát chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan:

- Lập Phương án chi tiết di dời 64 hộ dân vùng sạt lở đất núi Cấm, xã Cát
Thành đến định cư tại “Khu tái định cư di dời khẩn cấp các hộ dân sống trong
vùng sạt lở núi Cấm, thôn Chánh Thắng, xã Cát Thành, huyện Phù Cát” theo
quy định của pháp luật hiện hành; trong đó, chi phí giải phóng mặt bằng (bao

gồm kinh phí bồi thường nhà cửa, vật kiến trúc và tháo dỡ nhà ở tại vị trí đất ở
cũ) thực hiện theo Mục 1, Văn bản số 2812/UBND-KT ngày 16/4/2024 của
UBND tỉnh về việc bố trí, ổn định dân cư khẩn cấp 64 hộ dân vùng sạt lở đất núi
Cấm, xã Cát Thành, huyện Phù Cát.

- Chủ động cân đối, bố trí ngân sách của huyện và lồng ghép các nguồn
vốn hợp pháp khác trên địa bàn để chi trả chi phí bồi thường giải phóng mặt
bằng cho các hộ dân được bố trí di dời đến khu tái định cư tập trung theo đúng
quy định;

- Trường hợp UBND huyện Phù Cát không cân đối được nguồn kinh phí
để chi trả bồi thường giải phóng mặt bằng cho các hộ dân di dời đến khu tái định
cư tập trung nêu trên, UBND huyện Phù Cát chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành
có liên quan báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét cho chủ trương thực hiện.

4660 20

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K10, K19.

                           KT. CHỦ TỊCH
                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                Nguyễn Tuấn Thanh